_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira , 21 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1434/2018 - 1 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 283/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: SRT NASCIMENTO MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EPP
CNPJ sob nº. 30.430.510/0001-60

Objeto: VEÍCULO TIPO VAN NOVO, ZERO QUILÔMETROS, MARCA RENAULT MASTER L2H2, ANO/MODELO
2018/2018; MÍNIMO DE 16 LUGARES INCLUSO MOTORISTA; BANCOS TRASEIROS RECLINÁVEIS; VIDROS E
TRAVAS ELÉTRICAS, AR CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA, FREIOS ABS; RÁDIO CD MP3 COM ENTRADA
USB E BLUETHOOF; VOLANTE COM AJUSTE DE ALTURA E PROFUNDIDADE; CÂMBIO DE 6 VELOCIDADES;
COMBUSTÍVEL: DIESEL; MOTORIZAÇÃO: 2,2 LITROS; TANQUE DE COMBUSTÍVEL COM CAPACIDADE MÍNIMA DE
75 LITROS; COMPUTADOR A BORDO; PNEUS: DA LINHA DE MONTAGEM; AIR BAG DO CONDUTOR; O VEÍCULO
DEVERÁ SER ENTREGUE DEVIDAMENTE ADESIVADO COM LOGOMARCA DO PROGRAMA APSUS, VEÍCULO
FORNECIDO PELO REVENDEDOR AUTORIZADO DE MARCA FABRICANTE; GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE)
MESES; ASSISTENCIA TÉCNICA AUTORIZADA NO RAIO DE 120 KM DE DISTÂNCIA DO MUNICÍPIO DE NOVA
LONDRINA, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA com
Recursos do Programa de Qualificação da Atenção Primária à Saúde-APSUS, destinado ao Transporte Sanitário do
Programa, conforme Resolução SESA Nº.536/2018 e 434/2014.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 110/2018

Valor Contratual: R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais)

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional mediante depósito em conta bancária indicada
pela CONTRATADA, até o 20º do mês subsequente ao da entrega.

Prazo de Duração: 20/11/2018 à 20/11/2019

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 20 de novembro de 2018.
.

PAULO CESAR FRANCISCHETTI
Secretário Municipal de Saúde

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira , 21 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1434/2018 - 2 Pág(s)

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 309/2017

PREGÃO PRESENCIAL N.º 117/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: AVIAMENTOS TRICOLANDIA LTDA
CNPJ nº. 78.572.583/0001-12

Objeto: AQUISIÇÃO DE TECIDOS E AVIAMENTOS PARA REPOSIÇÃO DE ROUPAS DE CAMA, MESA E BANHO, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL E UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE
NOVA LONDRINA

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(artigo 57, § II, da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA
Nos termos da cláusula DÉCIMA SEGUNDA – DURAÇÃO, que trata da duração do Contrato nº 309/2017, resolvem
promover a prorrogação da vigência do contrato, para mais 120 (cento e vinte) dias até 21 de março de 2019.

CLÁUSULA SEGUNDA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato nº 309/2017, de 21/11/2017.

Nova Londrina, 19 de novembro de 2018.

PAULO CESAR FRANCISCHETTI
Secretário Municipal da Saúde

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira , 21 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1434/2018 - 3 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 282/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: ARAVEL ARAPONGAS VEÍCULOS LTDA.
CNPJ sob nº. 75.406.827/0001-07

Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO FORD KA SEDAN 1.0 NOVO (ZERO KM) ANO 2018, MODELO 2019, CAPACIDADE
DE 05 LUGARES, COR BRANCA, 4 PORTAS, MOTOR 1.0, POTÊNCIA MÁXIMA 85 CV (E) E 80 CV (G) FLEX
(ETANOL/GASOLINA), VIDROS ELÉTRICOS NAS PORTAS DIANTEIRAS, TRAVAS ELÉTRICAS NAS 4 PORTAS, CINTO
DE TRÊS PONTAS PARA TODOS OS OCUPANTES DO VEÍCULO, ENCOSTO DA CABEÇA PARA TODOS OS
OCUPANTES AJUSTE DE ALTURA DO VOLANTE, AIR BAG DUPLO, ALARME ANTI-FURTO, DIREÇÃO ELÉTRICA,
CÂMBIO MANUAL DE 05 VELOCIDADES A FRENTE E 01 DE RÉ, AR CONDICIONADO, FREIOS ABS, RODAS EM AÇO
ARO 14 COM CALOTAS INTEGRADAS, PORTA MALAS COM CAPACIDADE DE 445 LTS, FAROES DE NEBLINA,
DESEMBAÇADOR DO VIDRO TRASEIRO E DEMAIS ITENS DE SEGURANÇA EXIGIDOS PELA LEGISLAÇÃO DE
TRÂNSITO VIGENTE. PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
COM RECURSOS DO PROGRAMA DE QUALIFICAÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE - VIGIASUS,
CONFORME RESOLUÇÃO SESA Nº.1205/2007, RESOLUÇÃO SESA Nº.616/2015.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 109/2018

Valor Contratual: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais)

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional mediante depósito em conta bancária indicada
pela CONTRATADA, até o 20º do mês subsequente ao da entrega.

Prazo de Duração: 20/11/2018 à 20/11/2019

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 20 de novembro de 2018.
.

PAULO CESAR FRANCISCHETTI
Secretário Municipal de Saúde

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira , 21 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1434/2018 - 4 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 115/2018

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de Obras, Viação e
Urbanismo, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº.115/2018, após a
abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, DIESEL
S-10, DIESEL COMUM E GASOLINA COMUM, DIRETO NA BOMBA, PARA ABASTECIMENTO DA FROTA
DE VEÍCULOS PERTENCENTES A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, homologando e
adjudicando em favor das empresas:

AUTO POSTO CASTELLI LTDA. ME. - CNPJ 07.837.656/0001-02

Item Descrição Unid. Quant. Valor Unit.
R$

Valor Total
R$

01 GASOLINA COMUM LT 60.0000 4,04 242.400,00
02 DIESEL COMUM LT 100.000 3,14 314.000,00

TOTAL 556.400,00

RAUAN NEVES ROSINSKI - CNPJ 10.211.981/0001-70

Item Descrição Unid. Quant. Valor Unit.
R$

Valor Total
R$

03 DIESEL S10 LT 200.000 3,13 626.000,00
TOTAL 626.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA,
ESTADO DO PARANÁ, EM 21 DE NOVEMBRO DE 2018.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras, Viação e Urbanismo

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira , 21 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1434/2018 - 5 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE ABERTURA DE PREGÃO

Processo nº. 209/2018
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº.130/2018
Objeto: Aquisição de brinquedoteca, eletrodomésticos, roupas de cama, mesa e banho, vestuário em geral, parque tipo
playgroud, material escolar, equipamentos de informática, utensílios domésticos, mobiliários, móveis e equipamentos para
sala de estudos, gêneros alimentícios, frios, carnes, frutas, verduras e legumes e equipamentos para atendimento
psicossocial para atendimento das necessidades da Casa Lar Menino Jesus, conforme Plano de Aplicação da Deliberação
nº 055/2016 CEDCA/PR., conforme as especificações no Anexo I deste Edital.
Íntegra do edital a partir de 22 de novembro de 2018.
Tipo de julgamento: Por ítem
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 05 de dezembro de 2018, às 08:30 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 21 DE NOVEMBRO DE 2018.

MARIA LUZINETE DE LIMA
Secretária Municipal de Assistência Social

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO
PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Processo nº. 221/2018
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 129/2018
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E
CONSERTO DE RADIADORES DA FROTA DE VEÍCULOS LEVES E PESADOS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, conforme especificações no Anexo I deste Edital.
Íntegra do edital a partir de 22 de novembro de 2018.
Tipo de Julgamento: Menor Preço por ítem.
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº. 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 04 de dezembro de 2018, às 09:00 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 21 DE NOVEMBRO DE 2018.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras, Viação e Urbanismo

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira , 21 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1434/2018 - 6 Pág(s)

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 120/2018

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de Administração,
torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº. 120/2018, após a abertura e
julgamento das propostas das empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE PÃES FRANCÊS OU DE LEITE E
PÃO MACIO COM FIBRAS DE TRIGO (10%) PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DE NOVA LONDRINA, homologando e adjudicando em favor da empresa:

Fornecedor: NORIVAL DOS ANJOS LOUREIRO ME
CNPJ/CPF: 76.406.370/0001-95

LOTE 1
Valor Total do Lote: 96.828,00 (noventa e seis mil, oitocentos e vinte e oito reais)

Item Descrição Unid. Quant. Valor
Unit.
R$

Valor
Total
R$

1 PÃO FRANCÊS OU DE LEITE, COM AS SEGUINTES
ESPECIFICAÇÕES: PÃES COM NO MÍNIMO 50 GRAMAS.
PRODUTO OBTIDO PELA COCÇÃO, EM CONDIÇÕES
TÉCNICAS E HIGIÊNICOS - SANITÁRIAS ADEQUADAS,
PREPARADO COM FARINHA DE TRIGO, FERMENTO
BIOLÓGICO, LEITE, SAL, AÇÚCAR, PODENDO CONTER
OUTROS INGREDIENTES DESDE QUE DECLARADOS E
APROVADOS PELAANVISA.

KILO 8.400 9,6700 81.228,00

2 PÃO MACIO COM FIBRA DE TRIGO (10%) - PÃES COM NO
MÍNIMO 50 GRAMAS. PRODUTO OBTIDO PELA COCÇÃO,
EM CONDIÇÕES TÉCNICAS E HIGIÊNICOS - SANITÁRIAS
ADEQUADAS, PREPARADO COM FARINHA DE TRIGO,
FIBRA DE TRIGO FINA, FERMENTO BIOLÓGICO, LEITE,
SAL, AÇÚCAR, PODENDO CONTER OUTROS
INGREDIENTES DESDE QUE DECLARADOS E
APROVADOS PELAANVISA.

KILO 1.500 10,4000 15.600,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 21 DE NOVEMBRO DE 2018.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira , 21 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1434/2018 - 7 Pág(s)

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 310/2017

PREGÃO PRESENCIAL N.º 117/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: SUPRISUL SUPRIMENTOS MEDICOS LTDA - ME
CNPJ nº 10.226.301/0001-91

Objeto: AQUISIÇÃO DE FIOS DE SUTURA PARA SEREM UTILIZADOS EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS E
ATENDIMENTOS EMERGENCIAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL E UNIDADES
BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA.

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(artigo 57, § II, da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA
Nos termos da cláusula DÉCIMA SEGUNDA – DURAÇÃO, que trata da duração do Contrato nº 310/2017, resolvem
promover a prorrogação da vigência do contrato, para mais 120 (cento e vinte) dias até 21 de março de 2019.

CLÁUSULA SEGUNDA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº 310/2017, de 21/11/2017.

Nova Londrina, 19 de novembro de 2018.

PAULO CESAR FRANCISCHETTI
Secretário Municipal da Saúde

	EXTRATO DO CONTRATO Nº 283/2018
	CONTRATADO: AVIAM
	CNPJ nº. 78.5
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 282/2018
	AVISO DE ABERTURA DE PREGÃO
	AVISO DE PREGÃO

	CONTRATADO: SUPRI
	CNPJ nº 10.22